
 
 

 1

1 

CONSORZIO  FITOSANITARIO  PROVINCIALE 
DI REGGIO EMILIA 

(Decreto Ministeriale 22 Novembre 1962 – Legge Regionale n. 16 del 22 maggio 1996) 
Via F.  Gualerzi, 32 – 42124 Reggio Emilia 

 
Deliberazione n° 04/2025 

 

Estratto dal Verbale della seduta del 21 Marzo 2025 

 

OGGETTO: “ Variazioni alla Pianta Organica” 

_______________________________________________________________________________ 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno 21 Marzo alle ore 14,00 sia in presenza che in audio-video 

conferenza, convocata dal Presidente con lettera Prot.n° 127 del 10 Marzo,  contenente l'Ordine 

del Giorno degli argomenti da trattarsi, si è riunita, in seduta ordinaria, la Commissione 

Amministratrice. 

 

La seduta è composta dai Signori:  

 PRESENTI 

Paola Rinaldini, Presidente                                     si – in presenza 

Stefano Benati, Vice-Presidente  si – in presenza 

Stefano Boncompagni , Consigliere  si – in videoconferenza 

Vanni Binacchi, Consigliere no    

Stefano Poma, Consigliere no 

 

Nessuno assente. 

E’ presente il Revisore Unico, Dott.Valerio Fantini 

E’ presente il Direttore, Dott. Luca Casoli, in qualità di Segretario. 

 

O.d.g. 

 

1 Ratifica Decisioni del Presidente; 

2 Approvazione del Conto Consuntivo 2024; 

3 Fondo accessorio dipendenti anno 2025; 

4 Progressioni economiche 2025; 

5 Variazioni alla Pianta Organica; 

6 Indizione concorso per un posto cat.C Istruttore Amministrativo; 

7 Piano delle attività tecniche e sperimentali anno 2025; 

8 Situazione riscosssioni ruoli; 

9 Varie ed eventuali; 

10 Lettura e approvazione del verbale della seduta odierna. 

 

 



 
 

 2

2 

5 - Variazioni alla Pianta Organica 

Il Direttore illustra l’esito delle verifiche effettuate con il supporto degli uffici regionali del Settore 

sviluppo risorse umane, organizzazione e comunicazione di servizio in particolare con la 

collaborazione della dott.ssa Aguglia Cristiana e l’avvallo del Responsabile Annovi Cristiano. 

In particolare, come indicato nella precedente seduta della Commissione, si sta procedendo 

all’organizzazione di una procedura concorsuale funzionale all’individuazione di 2 figure 

amministrative da inserire progressivamente in organico a copertura di un posto in pianta organica 

e di un prossimo pensionamento previsto entro un anno. 

A tal fine si è valutata la pianta organica a cui si è apportata una revisione per la quale si è richiesta 

la praticabilità ai Colleghi regionali sopra citati.  

In particolare si è proposta la seguente modifica: 

 

 

 

 



 
 

 3

3 

La Commissione Amministratrice, dopo un dibattito a cui partecipano tutti i componenti: 

- preso atto delle esigenze organizzative dell’Ente in termini di dotazione del comparto 

amministrativo in funzione dell’attuale situazione e dei futuri sviluppi; 

- verificate le possibilità relative alla copertura del posto vacante da Istruttore tecnico 

fitosanitario è part-time al 60% tramite concorso pubblico, non realizzabile per mancanza di 

capienza rispetto al tetto di spesa 2008; 

- preso atto del parere positivo espresso dagli uffici di specifica competenza della Regione 

Emila Romagna; 

- verificato il rispetto del tetto di spesa del personale fissato all’anno 2008, ai sensi della 

L.296/2006, art. 1 comma 562. 

 

D E L I B E R A 

- l’aggiornamento della Pianta Organica con una la deliberazione della commissione 

amministratrice la dotazione organica per il triennio 2025-2027 ai sensi dell’art. 11 della LR 

43/2001, secondo la seguente configurazione: 

Categoria 

DO al 

31.12.2024 

 Posti 

DO al 

31.12.2024  

Valore 

potenziale 

Variazioni 

DO  

2025 - 

2027 

DO 

rideterminata 

  2025 - 2027 

Posti 

DO 2025 - 

2027 

Valore 

potenziale 

Posti 

vacanti  

2025 - 2027 

A1 ( ex III 

qf) 
0 0 0 0 0 0 

B1 ( ex IV 

qf) 
0 0 0 0 0 0 

B3 ( ex V qf) 0 0 0 0 0 0 

C1 ( ex VI 

qf)* 
0,60 13.781,68 ,+1 1,60 36.751,15 1,60 

D1 ( ex VII 

qf)*** 
6,70 167.128,01 -1 5,70 142.183,53 0 

D3 ( EX VIII 

qf) 
0 0 0 0 0 0 

DIR- 

DIR.GEN.** 
0,50 62.443,06 0 0,50 62.443,06 0 

TOTALE 7,80 243.352,75   7,80 241.377,74 1,60 

*1 Dipendente tp e 1 dipendente al 60% 

**Valore al 50% 

***5 dipendenti a tp e 1 dipendente pt 70% 

Per il dirigente è stato utilizzato il valore definito nella comunicazione del servizio 

Organizzazione e Sviluppo n.PG/2013/0011386 del 16.01.2013 pari ad € 62.443,06(50%) 

Per le Categorie ex C1 e ex D1 sono stati utilizzati a riferimento i valori regionali aggiornati con 

il nuovo CCNL 2019-2021. 

 

 

   IL PRESIDENTE             IL DIRETTORE 

                 f.to Paola Rinaldini          f.to Luca Casoli 

 

Estratto conforme ad uso amministrativo. 

 

     Reggio Emilia, lì 14 Aprile 2025 



 
 

 4

4 

 

 

   IL PRESIDENTE             IL DIRETTORE 

                  f.to Paola Rinaldini          f.to Luca Casoli 


